U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

            PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

EDITAL Nº 06/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

ADENDO Nº 04

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o Adendo nº 04 ao Edital nº 06/2022-PROGRAD, que altera o item 6.2.5.1

do Edital nº 06/2022-PROGRAD.

1. Onde se lê:

6.2.5.1. A prova escrita, prova prática, prova didática, seminário e entrevista são realizadas em língua

portuguesa, exceto para as áreas a seguir:

a) Libras (código 06), cujas avaliações poderão ocorrer em língua portuguesa e/ou Língua Brasileira

de Sinais,, conforme definido pela Banca Examinadora no Cronograma de Atividades de que trata o

item 6.2.4 deste Edital.;

b) Língua Inglesa e Respectivas Literaturas (código 12), cujas avaliações poderão ocorrer em língua

portuguesa e/ou língua inglesa, conforme definido pela Banca Examinadora no Cronograma de

Atividades de que trata o item 6.2.4 deste Edital.

Leia-se:

6.2.5.1. A prova escrita, prova prática, prova didática, seminário e entrevista são realizadas em língua

portuguesa, exceto para as áreas a seguir:

a) Libras (código 07), cujas avaliações poderão ocorrer em língua portuguesa e/ou Língua Brasileira

de Sinais, conforme definido pela Banca Examinadora no Cronograma de Atividades de que trata o

item 6.2.4 deste Edital.;

b) Língua Inglesa e Respectivas Literaturas (código 13), cujas avaliações poderão ocorrer em língua

portuguesa e/ou língua inglesa, conforme definido pela Banca Examinadora no Cronograma de

Atividades de que trata o item 6.2.4 deste Edital.

c) Língua Espanhola e Respectivas Literaturas (código 14), cujas avaliações poderão ocorrer em

língua portuguesa e/ou língua espanhola, conforme definido pela Banca Examinadora no Cronograma

de Atividades de que trata o item 6.2.4 deste Edital.

2. As demais normas inerentes ao Processo Seletivo constam no Edital nº 06/2022-PROGRAD.

Rio Branco-AC, 06 de abril de 2022

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação